
1 
 

Univerzita Karlova v Praze                                                                V Praze dne 21. 4. 2016  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 21. 4. 2016 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Dvořák, Prášková, Tomášek, Skřejpek, tajemník 

Hřebejk, předseda AS PF UK Wintr, místopředseda AS PF UK Horký  

 

Omluven: proděkan Damohorský 

 

Přizvána: ing. Schmidtová (k bodu II.), Mgr. Sojka (k bodu III) 

 

   V úvodu jednání KD přijal děkan za účasti členů KD studenty a jejich kouče, kteří úspěšně 

reprezentovali PF UK na moot court  Willem C. Vis International Commercial Arbitration 

Moot, Šlo o studenty Báru Bečvářovou, Mariam Gulbani, Tadeáše Matyse, Mikoláše Růžka a 

Ekaterinu  Semenkovou a jejich školitele Zbyška Kordače, Onřeje Čecha a Petra Vošahlíka. 

Děkan i ostatní členové KD jim poděkovali za reprezentaci fakulty a univerzity. 

  . 

 Program:   

I. Kontrola zápisu z KD ze 7. 4. 2016 

II. Návrh rozdělení finančních prostředků (rozpočtu) PF UK na rok 2016 

III. Úprava harmonogramu ak. roku 2015/2016   

IV. Různé 

 

Ad I.  

   KD provedlo kontrolu zápisu z jednání KD dne 7. 4. 2016; tajemníkovi zaslané připomínky 

byly do textu zapracovány. Konečná verze zápisu bude standardním způsobem rozeslána a 

zveřejněna. 

   

Ad II.  

   Tajemník uvedl návrh rozdělení finančních prostředků PF UK na rok 2016. (dále jen 

„rozpočet“), připravený ekonomickým oddělením. I v roce 2016 bude PF UK hospodařit 

s obdobným celkovým objemem finančních prostředků jako v roce 2015, oproti loňskému 

roku je však rozdělení peněz do jednotlivých položek (preference vědy). 

   Metodologii vytvoření návrhu rozpočtu a obsah hlavních položek objasnila ing. 

Schmidtová. Po zapracování předpokládaných příjmů (výnosů) a požadovaných nákladů byl 

návrh předložen jako schodkový, úkolem KD bylo položky upravit tak, aby rozpočet byl 

vyrovnaný.  

   Proděkanka Chromá upozornila na nutnost navýšení položky poštovného v souvislosti 

s přijímacím řízením (zvýšení poplatku za rozesílání rozhodnutí v obálkách s červeným 

pruhem). KD stanovilo, že rozhodnutí o přijetí ke studiu se bude předávat adresátům do 

vlastních rukou při zápise ve dnech 20. - 23. června 2016. Pokud se přijatý uchazeč v tomto 

termínu k zápisu nedostaví, bude mu rozhodnutí zasláno poštou v obálce s červeným pruhem. 



2 
 

Všechna rozhodnutí o nepřijetí ke studiu budou standardně rozeslána poštou v obálce 

s červeným pruhem.   

   Pro vyrovnaný rozpočet KD doporučilo v rozpravě nevyplácet odměny před dovolenou, 

zvážit nezbytnost uzavírání dohod o PČ a PP ve výuce, omezit rozsah tištěné Karolinky, 

tištěných novoročenek, nákup nábytkových sestav do pracoven, omezit nákup stravenek na 

dobu, kdy je v budově možnost stravování, omezit OON; na straně příjmů (výnosů) navýšit 

příjmy Juridika a z pronájmů prostor v budově. Tyto závěry ing. Schmidtová zapracuje do 

návrhu vyrovnaného rozpočtu. 

   Návrh rozpočtu bude projednán na zasedání AS PF UK dne 12. 5. 2016.  

   Tajemník poděkoval ing. Schmidtové za přípravu návrhu rozpočtu i za práci v čele 

ekonomického oddělení. 

 

Ad III. 

   Proděkan Beran uvedl návrh novelizace harmonogramu magisterského studia ak. roku 

2016/2017, který si vyžádal požadavek na prostupnost v rámci UK. Novelizace se týká  

úpravy zápis předmětů (26. 9. 2016); tentýž den začne zápis i pro studenty jiných fakult od 23 

hod. V ak. roce 2016/2017 dojde ke zkrácení podzimního zkouškového období - do 25. 9. 

2016. 

   S návrhy KD vyslovilo souhlas. 

 

Ad IV. 

1. Děkan 

- informoval možnosti podávat žádosti o přidělení startovacího bytu na UK podle OR č 

31/2009..   

- dne 12. 5. 2016 zastoupí děkana na slavnostním zasedání v Karolinu k 700. výročí 

narození Karla IV proděkan Skřejpek 

- dne 14. 5. 2016 zastoupí děkana na mši v katedrále sv. Víta na Pražském hradě 

k výročí narození Karla IV proděkanka Prášková 

- poděkoval proděkance Chromé za zajištění přednášky prof. Sandela z Harvardské 

právnické fakulty na PF UK  

2. proděkan Beran 

- informoval o dotazu podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím ohledně personálního zajištění zkoušek na vybraných katedrách 

v období květen – září 2016 

- informoval o vymáhání poplatků za delší a další studium za roky 2007, 2008 a 2015. 

Kolegium děkana přezkoumalo jednotlivé pohledávky za roky 2007, 2008 a 2015 

podle předloženého soupisu a doporučilo děkanovi, aby u pohledávek, kde je ve 

sloupci Vymáhat uvedeno NE bylo od vymáhání pohledávek upuštěno, zatímco u 

pohledávek, kde je ve sloupci Vymáhat uvedeno ANO, aby bylo ve vymáhání 

pohledávek pokračováno. 

 K posouzení případných odpisů nevymahatelných poplatků bude svolána škodní 

komise; KD s navrženým postupem vyslovilo souhlas   

3. proděkan Dvořák 

- předložil statistiku doktorského studia, kterou KD vzalo na vědomí 



3 
 

- informoval o průběžném stavu přihlášek do doktorského studia (k 21. 4. 2016 PF UK 

eviduje 38 přihlášek) 

4. proděkanka Chromá 

- předložila návrh podmínek pro přijímací řízení pro ak. rok 2017-2018 a návrh 

harmonogramu pro toto přijímací řízení. KD souhlasí, aby v této podobě byly 

podmínky předložení ke schválení AS PF UK. Harmonogram bude vydán formou 

sdělení proděkanky. 

- předložila návrh podmínek pro vyhlášení soutěže o nové logo PF UK spolu s návrhem 

licenční smlouvy. Po projednání a zapracování technických připomínek do textu KD 

schválilo upravený text a vyslovilo souhlas s vyhlášením soutěže k 1. květnu 2016. 

- informovala o zajištění a bezvadném průběhu mimořádné přednášky světoznámého 

amerického právního filozofa profesora Sandela (Harvard Law School) na PF UK. 

Přednášky se zúčastnilo téměř 800 studentů a hostů. 

5. proděkanka Prášková 

- informovala o průběhu Dne Celoživotního vzdělávání, který se konal v sobotu 16. 4. 

2016 v prostorách Karolina. PF UK byla zastoupena formou samostatného stánku. Za 

fakultu se účastnil Mgr. Prouza. Poskytoval informace a odpovědi na dotazy, 

prezentoval nabídku našich aktivit v oblasti celoživotního vzdělávání. O průběhu Dne 

CŽV zpracoval zprávu 

- KD schválilo objednávku propagace kurzů Juridika na „Kurzy.cz“ na další 

akademický rok, cena s DPH činí 10 890,- Kč 

- informovala o přípravě nových kurzů Juridika 

6. proděkan Skřejpek 

- informoval o stavu finalizace Výroční zprávy PF UK za rok 2015 

- navrhl „prázdninový režim“ Knihovny PF UK po dobu letních prázdnin (uzavření 

Knihovny od 11. 7. – 15. 8. 2016); KD s návrhem vyslovilo souhlas, ředitelka 

Knihovny zveřejní obvyklým způsobem „prázdninový režim“ Knihovny 

- vyzval k podávání návrhů na Cenu Josefa Hlávky za vědeckou literaturu do 31. 5. 

2016 

- informoval o nově zřízené ceně Arnošta z Pardubic; proděkanka Chromá vytipuje 

možné kandidáty 

7. proděkan Tomášek 

předložil návrh struktury evaluace kateder za oblast vědy. KD vyslovilo se strukturou 

souhlas a uložilo v příslušném smyslu připravit podklady pro evaluaci kateder a ústavu 

fakulty. 

8. tajemník 

- informoval o nabídce Národní galerie na zapůjčení odlitku sochy J. V. Myslbeka 

„Oddanost“ k umístění do vstupního prostoru budovy PF UK a zároveň předložil 

návrh výpůjční smlouvy. KD s návrhem smlouvy vyslovilo souhlas.  

- informoval o jednání s  MUDr. Petríkem o pracovně lékařských službách a zároveň 

předložil návrh smlouvy o zajištění těchto služeb pro PF UK. KD vyslovilo 

s návrhem smlouvy souhlas.   

- předložil návrh OD „Čerpání dovolené zaměstnanců PF UK v roce 2016“ připravený 

zaměstnaneckým oddělením; KD s předloženým návrhem vyslovilo souhlas a 



4 
 

doporučilo děkanovi OD vydat  

- informoval o výzvě RUK k chystanému celouniverzitnímu projektu na rozvoj 

lidských zdrojů; za PF UK byla touto agendou pověřena Mgr. Hradečná 

- informoval o provedené kontrole VZP k vyúčtování pojistného na veřejné zdravotní 

pojištění v období 23. 10. 2012 – 31. 3. 2016, ze které vyplývá, že „ke dni kontroly 

nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky“ (čj. 

závěrečného protokolu VZP-16-01231016-S858); KD vyslovuje poděkování JUDr. 

Molnárové, Bc. Zichové a paní Nejedlé za bezchybně odváděnou práci v předmětné 

agendě 

- informoval o zjištění účtu u ČSOB, který CPK vydává jako „konto CPK“ 

- informoval o usnesení ObSZ pro Prahu 1 ve věci poškození fasády budovy fakulty 

sprejem dne 10. 4. 2015 (podezřelí se ve zkušební době osvědčili) 

- informoval o souhlasu s fotografováním ANO 

9. místopředseda předseda AS PF UK Horký 

- informoval o novém menu webu  

- komentoval umístění orientačních tabulí před vstupem do atria 

- informoval o vhodnosti kalendáře v IS nebo na webu, který by sloužil ke sdělování 

odpadlých konzultačních hodin nebo výuky místo současné nástěnky, která není příliš 

přehledná. J. Horký s vedoucím PPT ing. Potěšilem navrhnou možné řešení. 

  

10. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Anna Konopásková za práci pomocné studentské síly na Mezioborovém centru 

rozvoje právních dovedností v době od 1. 5. 2016 do 30. 9. 2016; navrhuje dr. T. 

Horáček 

- Kateřina Kudrlová za aktivní účast na konferenci České sociologické společnosti, 

konané ve dnech 20. – 22. 4. 2016 ve Svratce, ve výši 3 140 Kč; doporučuje prof. 

Jelínek 

- Mgr. Lucie Stupková za aktivní účast na konferenci Olomoucké právnické dny, 

konané ve dnech 19. – 20. 5. 2016, ve výši  3 800 Kč; doporučuje prof. Jelínek    

- Pavla Brhlíková, Nela Brožková, Daniel Burda, Filip Černý, Michal Fryč, Iveta 

Hilšerová, Ondřej Mocek, Petra Pospíšilová, Kateřina randlová, Martin Štípa, 

Karolína Ticháčková a Jan Veclík, všichni na účast na studijním pobytu u Soudního 

dvora v Lucembursku ve dnech 30. 4.- 4. 5. 2016, každý ve výši 5.500,- Kč; 

doporučuje prof. Tomášek 

 

11. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 414 (soudní síň) dne 9. a 10. 5. 2016 pro občanskoprávní moot court na téma 

Pána prstenů   

ELSA: 

- m. č. 300 dne 25. 4. 2016 od 18 do 20 hod. pro přednášku „Čína a lidská práva“ 

- m. č. 21 dne 26. 4. 2016 od 18 do 20 hod. pro schůzku se zájemci o STEP stáže  

JURISTI: 



5 
 

- m. č. 38 dne 26. 4. 2016 od 16 do 18 hod.pro seminář „Justiční omyly a jejich 

náprava“ (s nevládní organizací Iuridicum Remedium)  

- m. č. 414 (soudní síň) a č. 415 dne 2. 5. 2016 od 11 do 16 hod. pro moot court 

Competition z trestního práva 

- m. č. 414 (soudní síň) a atrium dne 6. 5. 2016 od 9 do 16 hod. pro „Juristickou 

bojovku“ 

VŠEHRD: 

12. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- doc. Hofmannová, 22. - 27. 5. 2016, Štrasburk, Rada Evropy, plénum poradního 

výboru pro rámcovou úmluvu, PF UK hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny 

z jiných zdrojů 

- prof. Tichý, 18. - 21. 6. 2016, UNI Hamburg, rešerše (meziuniverzitní dohoda), 

cestovné hrazeno z P 05, ostatní z jiných zdrojů, pojištění má vlastní 

- prof. Kuklík, 20. - 27. 5. 2016, Národní archiv Londýn, řešení projektu PRVOUKu 

04, PF UK hradí pojištění, ubytování z jiných zdrojů, ostatní z P 04 

- doc. Bílková, 19. - 24. 4. 2016, Evropský parlament Brusel, Workshop, veškeré 

náklady hrazeny z jiných zdrojů, pojištění má vlastní 

- prof. Tichý, 14. - 17. 6. 2016, UNI Regensburg a UNI München, rešerše a konference, 

cestovné a stravné hrazeno z P 05, ostatní jinak, pojištění má vlastní 

- dr. Dobiáš, 3. - 9. 7. 2016, UNI Hamburg, stud. pobyt v rámci meziuniversitní 

dohody, PF UK hradí pojištění, cestovné z prostředků ZO PF UK, ostatní z jiných 

zdrojů 

- prof. Pauknerová, 14. - 21. 11. 2016, UNI Montevideo, kongres, PF UK hradí 

pojištění, ostatní náklady hrazeny P 05 

- dr. Maslowski, 29. 4. - 7. 5. 2016, UNI Granada, veškeré náklady hrazeny 

z prostředků Erasmus+, pojištění má vlastní 

- doc. Scheu, 18. - 20. 5. 2016, Vídeň, schůze správní rady Agentury pro základní 

práva, PF UK hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny z jiných zdrojů 

- doc. Scheu, 20. -23. 6.. 2016, Vídeň, konference  Agentury pro základní práva, PF 

UK hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny z jiných zdrojů 

- doc. Scheu, 3. - 31. 7. 2016, UNI Vídeň, realizace výzkumného projektu MOBILITY, 

PF UK hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny z projektu mobility 

- Mgr. Navrátil, 30. 4. - 4. 5. 2016, Soudní dvůr Lucemburk, studijní pobyt, PF UK 

hradí pojištění, ostatní náklady z P 06 

- Mgr. Vondráčková, 3. - 6. 5. 2016, UNI Amsterdam, studium v knihovně, stravné 

hrazeno z P 06, ostatní z GA UK č. 1834314, pojištění vlastní 

- Dr. Kunertová, 29. 4.- 2. 5. 2016, Uko Bratislava, studijní pobyt, ubytování hrazeno 

z jiných zdrojů, ostatní z P 06, pojištění vlastní 

- prof. Šturma, 1. - 11. 5. 2016, Ženeva, zasedání komise OSN pro mezinárodní právo, 

veškeré náklady z jiných zdrojů, pojištění má vlastní 

- prof. Šturma, 16. 5. - 10. 6. 2016, Ženeva, zasedání komise OSN pro mezinárodní 

právo, veškeré náklady z jiných zdrojů, pojištění má vlastní 

- doc. Kysela, 1. - 4. 5. 2016, UNI Řím. konference, veškeré náklady hrazeny z P 04, 

pojištění má vlastní 



6 
 

- dr. Ondřejková, 1. - 4. 5. 2016, UNI Řím, konference, veškeré náklady hrazeny z P 

04, pojištění má vlastní 

- Mgr. Friedel, 16. 8. - 3. 9. 2016, UNI Washington a UNI New York, studijní pobyt, PF 

UK hradí pojištění, ostatní náklady z P 04 

KD bere na vědomí cestu prof. Tröstera (v režimu DPČ), 15. - 25. 6. 2016, UNI Pasov, 

30. pracovněprávní sympozium, studijní pobyt, veškeré náklady hrazeny z P 06, pojištění 

vlastní  

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


